homini dari possit à Deo. Post epulatos cū
matre adolescētes somno se didisse, mane in
uētos esse mortuos. Simili precatione Tro-
phonius, & Agamedes vñ dicūtur: qui quū
Apollini Delphis templū exædifica uisst, ve-
nerātes Deū petierunt mercedē nō paruam
quidem operis, & laboris sui, nihil certi, sed
quod esset optimū homini. Quibus Apollo
se id daturū ostēdit post eius diei diē tertiu:
qui ut illuxit, mortui sunt reperti. Iudicauis-
se Deū dicunt, & tū quidē Deū cui reliqui
Dij cōcessissēt, vt prater ceteros divinaret,
Mortē esse optimū homini. Adfertur etiā de
Sileno fabella quædā, qui quū à Mida cap-
tus esset, hoc ei muneris pro sua missione de-
disse scribitur, docuisse Regē nō nasci, homi-
ni longē optimū esse: proximū autē quāpri-
mum moī. Qua est vñs sententia in Cres-
phonte Euripedes,

*Nam nos decebat cœtus celebrātes domum,
Lugere, ubi esset aliquis in lucem editus,
Humanæ vita varia reputantes mala:
At qui labores morte finisset graues,
Huc ſones amicos laude, & latitia exequi.
Simile quiddā est in cōsolatione Crantoris.
Ait enim Terieneū quendā Elifiū, qui gra-
uiter filij morte moereret, venisse in Psycho-*

TVSCVL. QVÆST.

mantiū, quærētē, quæ fuisset tantæ calamita
tis causa: huic in tabellis trevis. huiusmodi da
tos versiculos,

*Ignarish homines in vita mentibus errant,
Euthynous potitur fatorum numine lato:
Sic fuīt utilius finiri, ipsique tibique.*

His, & talibus autoribus vñi, confirmat cau
sā rebus à Dijs immortalibus iudicatā. Alci
damus quidā rhetor antiquus in p̄imis no
bilis, scripsit etiā laudationē mortis, quæ con
stat ex enumeratione malorū humanorum,
cui rationes ex, quæ exquisitus à philoso
phis colliguntur, defuerunt, vbertas oratio
nis nō defuit. Claræ vero mortes pro patria
oppetitæ non solū glorioſæ rhetoriibus, sed
etiam beatæ videri solēt. Repetunt ab Erich
theo, cuius etiam filiæ cupidè mortem expe
tiuerunt pro vita ciuium: Codrum qui se in
medios immisit hostes famulari veste, ne pos
set agnosciri, si esset ornatu regio, quod oracu
lam erat datū, si Rex interfectus esset, victi
ees Athenas fore. Menècheus vero non præ
termittitur, qui oraculo edito, largitus est pa
trix suum sanguinē. Iphigenia Aulide duci
se immolandā iubet, vt hostium sanguis eli
ciatur suo. Vehiunt inde ad propria. Harmo
dius in ore, & Aristogiton, Lacedæmonius

Leo-

Leonidas, Thebanus, Epaminondas videntur.
 Nostros non norunt, quos enumerare magnum est, ita sunt multi, quibus videmus optabiles fuisse mortes cum gloria. Quae quum ita sint, magna tamen eloquentia est utendum, atque ita velut superiore est loco concionandum, ut homines morte, vel optare incipiatur vel certe timere desistant. Nam si supremus ille dies non extinguentem, sed commutationem assert loci: quid optabilius? Sin autem perimit, ac delet omnino: quid melius, quam in medijs vita laboribus obdormiscere, & ita coniuictus sono consopiri se piterno? Quid si fiat, melior Ennij, quam Solonis oratio. Hic enim noster,

Nemo me lacrymis decoreret, inquit, nec funera fictu.

Faxit.

At vero sapiens ille

Mors mea ne carcat lacrymis, linquamus amicis,

Mororem, ut celebrent funera cum gemitu.
 Nos vero, si quid tale acciderit, ut a Deo denunciatus videatur, ut exeamus est vita, leti, & agentes gratias parcamus, emitteisque nos est custodia, & leuari vinculis arbitremur, ut aut in aeternam, & planeta in nostrorum domum remigemus, aut omni sensu, molestiaque careamus.

Sin

TVSCVL. QVÆST.

Sin autē nihil densificabitur, eō tamen simus
animo, ut horribilē illū diem alijs nobis fau-
stum putemus: nihilque in malis ducamus,
quod sit, vel à Dijs immortalibus, vel à na-
tura parente omnīs cōstitutum. Non enim
temerè, nec fortuitò sati, & creati sumus:
sed profecto fuit quædā vis, quæ generi con-
suleret humano, nec id gigneret, aut aleret,
quod quī exantlauisset omnes labores, tū
incidere in mortis malum sempiternū. Por-
tum potius paratum nobis, & profugium
putemus, quō vtinam velis passis peruehi
liceat. Sin reflantibus ventis reijciemur, ta-
men eōdem paulo tardius referamur neces-
se est. Quod autē omnibus necesse est, id ne
miserum esse vni potest? Habes epilogum,
nequid prætermissum, aut relictum putas.
A. Ego vero, & quidem fecit etiam iste me
epilogus firmiore. M. Optime inquam. Sed
nunc quidem valitudini tribuamus aliquid.
Cras autem, & quot diēs erimus in Tuscu-
lano, agamus hæc: & ea potissimū, quæ
Jeuationem habeant ægritudinum,
formidinum cupiditatū, qui
omni ē Philosophia
est fructus uber
simus.